



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00
NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 31.10-.....-2023 r.

W.Sz.Z: TZ-280-101/23

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę sprzętu medycznego z podziałem na 4 zadania**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 zestaw z ergonomicznie zamontowaną kamerą zewnętrzną HD, która nie utrudnia pracy, ale zwiększa możliwość konfiguracji oraz modernizacji urządzenia w przyszłości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 kolposkop z polem widzenia 76/38/19 mm, a więc z tolerancją do 3mm, co wynika z drobnych różnic w konstrukcji optyki?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

Dotyczy Załącznika 2/1a, poz. 63. Czy zamawiający dopuści zmianę w specyfikacji jednostki centralnej z "pamięć RAM 16GB DDR4 3200MHZ w trybie single-channel, trzy sloty wolne umożliwiające rozszerzenie pamięci" na pamięć RAM 8GB DDR4 3200MHZ w trybie single-channel, jeden slot umożliwiający rozszerzenie pamięci? Podana przez Państwa specyfikacja nie wpływa na działanie aparatu EEG a obniżenie tej specyfikacji pozwoli na obniżenie kosztów jednostki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4:

Dotyczy Załącznika 2/1a, poz. 77. Czy zamawiający dopuści zmianę w zapisie z "czas reakcji przystąpienia do usunięcia awarii od chwili jej zgłoszenia max. 48 godz. w dni robocze i 72 godz. w dni wolne i święta." na czas reakcji przystąpienia do usunięcia awarii od chwili jej zgłoszenia max. 72 godz. w dni robocze i 120 godz. w dni wolne i święta?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie zapisu w Zał. nr 2/1a poz. 77 na następujący: „Czas reakcji przystąpienia do usunięcia awarii od chwili jej zgłoszenia max. 72 h w dni robocze i 96 h w dni wolne i święta”. Analogiczna zmiana zostanie zawarta w § 3 ust. 2 wzoru umowy – Zał. nr 5 do SWZ.

Pytanie 5:

Dotyczy Załącznika 2/2a, poz. 62, 64. Czy zamawiający dopuści zmianę w specyfikacji jednostki centralnej z "pamięć RAM 16GB DDR4 3200MHZ w trybie single-channel, trzy sloty wolne umożliwiające rozszerzenie pamięci" na pamięć RAM 8GB DDR4 3200MHZ w trybie single-channel, jeden slot umożliwiający rozszerzenie pamięci? Podana przez Państwa specyfikacja nie wpływa na działanie aparatu EEG a obniżenie tej specyfikacji pozwoli na obniżenie kosztów jednostki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6:

Dotyczy Załącznika 2/2a, poz. 81. Czy zamawiający dopuści zmianę w zapisie z "czas reakcji przystąpienia do usunięcia awarii od chwili jej zgłoszenia max. 48 godz. w dni robocze i 72 godz. w dni wolne i święta." na czas reakcji przystąpienia do usunięcia awarii od chwili jej zgłoszenia max. 72 godz. w dni robocze i 120 godz. w dni wolne i święta?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie zapisu w Zał. nr 2/2a poz. 81 na następujący: „Czas reakcji przystąpienia do usunięcia awarii od chwili jej zgłoszenia max. 72 h w dni robocze i 96 h w dni wolne i święta”. Analogiczna zmiana zostanie zawarta w § 3 ust. 2 wzoru umowy – Zał. nr 5 do SWZ.

Pytanie 7:

Pytanie dotyczy Rozdziału I SWZ. Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może złożyć ofertę oraz inne dokumenty składane wraz z ofertą w ten sposób, że dokumenty te zostaną skompresowane do jednego pliku (folderu, katalogu elektronicznego) w formacie .zip, a następnie ten katalog zostanie podpisany przez wykonawcę jednym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, przy czym poszczególne dokumenty zawarte w skompresowanym katalogu nie będą oddzielnie podpisane.

Wskazujemy, że w myśl §8 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie taki sposób złożenia oferty i innych dokumentów w postępowaniach przetargowych jest dopuszczalny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z Rodz. 1 pkt 20.16 SWZ „*W przypadku przekazywania w postępowaniu dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem elektronicznym, jest równoznaczne z opatrzeniem wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku odpowiednio kwalifikowanym podpisem elektronicznym (§ 8 rozporządzenia)*”.

Pytanie 8:

Pytanie dotyczy §2 ust. 7 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę niniejszego ustępu na następujący: „W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 6 Zamawiający wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na usunięcie stwierdzonych niezgodności. Jeżeli niezgodności nie zostaną usunięte, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w całości lub części w terminie do 21 dnia od dnia upływu wyznaczonego terminu.” W przypadku dostawy w obrocie występuje uprawnienie do wykonawcy do doprowadzenia przedmiotu dostawy do stanu zgodnego z umową, jeżeli w trakcie odbioru zostaną stwierdzone wady.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

Pytanie 9:

Pytanie dotyczy §2 ust. 7 wzoru umowy. W razie negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 5, wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie korzystał z uprawnienia do odstąpienia od umowy, jeżeli wykonawca poinformuje go, że wady stwierdzone podczas odbioru zostaną przez niego usunięte i sprzęt zostanie dostarczony bez wad.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10:

Pytanie dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy. Wnosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 godzin w dni robocze.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4 i 6.

Pytanie 11:

Pytanie dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna czas reakcji serwisowej za wypełniony, jeżeli wykonawca przystąpi do zdalnego podjęcia czynności mających na celu usunięcie lub zdiagnozowanie wady/awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12:

Pytanie dotyczy §4 wzoru umowy. Wnosimy o naliczenia kar umownych od poziomu netto wartości umowy lub niezrealizowanej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Pytanie dotyczy §4 ust. 3 wzoru umowy. Wnosimy o naliczenie kary umownej od wartości wyłącznie przedmiotu umowy, którego dotyczy zwłoka w wykonaniu naprawy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Pytanie dotyczy §4 ust. 4 wzoru umowy. Wnosimy, aby kara umowna określona w tym postanowieniu nie dotyczyła zwłoki, o której mowa w ust. 2 (analogicznie, jak nie dotyczy zwłoki określonej w ust. 1).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15:

Pytanie dotyczy §4 ust. 3 wzoru umowy. Wnosimy o określenie przypadków nienależytego wykonania zobowiązania, które będą rodziły uprawnienie zamawiającego do nałożenia kary umownej. Szerokie zakreślenie przesłanki nałożenia wysokiej kary umownej za każdy, nawet najdrobniejszy przypadek nienależytego wykonania umowy, stanowi o nadużyciu przez Zamawiającego pozycji autora umowy i prowadzi do rażącego braku równowagi kontraktowej pomiędzy stronami.

Odpowiedź:

Określenie „nienależyte wykonanie umowy” jest ogólne, a zarazem pojemne, że nie sposób wyczerpująco wskazać wszystkich sytuacji, w których takie wykonanie ma miejsce. Najogólniej rzecz ujmując, o nienależytym spełnieniu świadczenia można mówić w aspekcie zachowania terminu, miejsca i sposobu dostawy, czy też jakości w szerokim rozumieniu np. dostawa rzeczy uszkodzonej, brak opakowania i innych walorów (oznaczenie towaru, informacja dot. towaru w postaci ulotki dołączonej do opakowania itp.) lub ich niewłaściwość, nieprawidłowe przechowywanie czy transport. Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę i jej dobrowolnie nie naprawił.

Pytanie 16:

Pytanie dotyczy §4 ust. 7 wzoru umowy. Wnosimy o wykreślenie niniejszego postanowienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu umowy.

Pytanie 17:

Pytanie dotyczy Załącznika nr 1 do wzoru umowy. Wnosimy o odstąpienie od obowiązku podpisania załącznika nr 1 do umowy, gdy umowa będzie realizowana przez osoby niezatrudnione przez Wykonawcę na podstawie stosunku pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Wszelkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wutrych-Krajewska